



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09062022-236439
CG-DL-E-09062022-236439

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2516]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 9, 2022/ज्येष्ठ 19, 1944

No. 2516]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 9, 2022/JYAISHTHA 19, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 जून, 2022

का.आ. 2643(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5115 दिनांक 09/12/2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के विजयपुरा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 218 के कि.मी. 4.40 से कि.मी. 56.00 (विजयपुर-हबली खंड) तक के भूखण्ड के निर्माण, (चौड़ाई / चार लेन, आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "26/12/2021 " को "संयुक्त कर्नाटक" और "होसा दिगंत" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के विजयपुरा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 218 के कि.मी. 4.400 से कि.मी. 56.00 (विजयपुर-हुबली खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक		जिले का नाम: विजयपुरा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बसवन्ना बागेवाड़ी				
	गांव का नाम: मुलवाड				
1	100	निजी	ड्राई	0.0067576	(1)शान्तवीर ऍस्/ओ.बाबाना जंगमशेट्टी, (100/1)
2	1004	निजी	ड्राई	0.0044511	(1)सुशीला डबल्यू/ओ रामप्पा अपर एय्लीअस् नगराल ऍस्/ओ रामप्पा अपर (2) रामप्पा सगरेप्पा अपर (3) शांतप्पा सगरेप्पा अपर (4) रेणुका डबल्यू/ओ रामैप् & अदर्ज (1004/2)
3	30	निजी	ड्राई	0.0057055	शांताबाई बसवराज ममदापुर. (30/2)
4	35	निजी	ड्राई	0.0048153	के.आर्.भास्करानंद, कमिषनर्, सिटी म्यूनिसिपल् कौन्सल् विजयपुर. ()
5	36	निजी	ड्राई	0.0097115	मुर्म क्वैरी ()

6	54	निजी	ड्राई	0.0033484	मुर्रम क्वौरी ()
7	56	निजी	ड्राई	0.0006879	धुपड मलकप्पा गुरप्पा, धुपड शिवप्पा गुरप्पा, धुपड बसलिंगप्पा गुरप्पा & अदर्ज ()
8	689	निजी	ड्राई	0.0086999	ओगेप्पा ऍस्/ओ.शिवलिंगप्पा कोलूर, सहायव सिद्धप्पा कोलूर, भीरप्पा.सिद्धप्पा कोलूर & अदर्ज. ()
9	690	निजी	ड्राई	0.0293368	रविन्द्र मनप्पा गुद्देवाड, नवीन रविन्द्र गुद्देवाड. (690/2)
10	724	निजी	ड्राई	0.074374	जयनापुर नागलिंग शिवजेप्पा ()
11	726	निजी	ड्राई	0.16983	भीमनगौडा गुरुपद बिरादार, सान्टाष् शिवजेप्पा जयनापुर (726/3,726/4)
12	767	निजी	ड्राई	0.0496905	श्रीशैल ऍस्/ओ.रावतप्पा बगली. हनमंत ऍस्/0 रावतप्पा बगली (767/2)
13	784	निजी	ड्राई	0.0017804	रेवनकुमार ऍस्/ओ.चन्नाबसप्पा बगली (784/4)
14	90	निजी	ड्राई	0.0112087	नीलाववा हनमंत मेडर् यूआरएफ रुदगी, कुलकेश्वरनमंत मेडर् यूआरएफ रुदगी, दुरगाववा हनमंत मेडर् यूआरएफ रुदगी ()
15	91	निजी	ड्राई	0.0003642	मुर्रम क्वौरी ()
16	93	निजी	ड्राई	0.0566505	डिनैष् सरैष् देवगिरि ()
17	930	निजी	ड्राई	0.002347	पीडबल्यूडी ()
18	986	निजी	ड्राई	0.1289	ओगेप्पा ऍस्/ओ.भीमप्पा मेडर् (मैत्री), प्रीकान्ट हुचप्पा मेडर् (मैत्री), लक्ष्मण

					ऐस्/ओ.भीमप्पा मेडर् (मैत्री) & अदर्ज्. ()
19	987	निजी	ड्राई	0.0033586	इब्राहिमसभ अप्पलाल नदाफ (987/5)
	गांव का नाम: रोनिहाला				
20	173	निजी	ड्राई	0.0005665	सुरुम क्वौरी ()
21	184	निजी	ड्राई	0.000526	गुंडप्पा ऐस्/ओ.बसवन्नेप्पा अमरशेती जी.श्रीनिवासालु रेड्डी ऐस्/ओ.जी.कृष्णारेड्डी बसप्पा.गुरप्पा. गैनाइजर मल्लप्पा.गुरप्पा. गैनाइजर श्रीशैल ऐस्/ओ भीमप्पा.गैनाइजर रौटरप्पा.गुरप्पा. गैनाइजर& अदर्ज्. ()
22	186	निजी	ड्राई	0.0005665	वीरेश/ओ.संजीवय्या अवरवाद, अबूबकर ऐस्/ओ. अब्दुलराजक कडीवाल, शंकरेप्पा ऐस्/ओ.सिद्धप्पा तुम्बरमट्टी, एषाक् ऐस्/ओ.रमन्ना गिद्धप्पागोल & अदर्ज्. ()
23	200	निजी	ड्राई	0.0906812	बिरादार संगोंदप्पा ऐस्/ओ.गौडप्पा (200/2)
24	203	निजी	ड्राई	0.0006474	श्रीशैल.सिद्धप्पा. हिरणनावर (203/1)
25	206	निजी	ड्राई	0.0404646	इरप्पा कल्लप्पा गुचेती & अदर्ज् ()
26	212	निजी	ड्राई	0.0081334	विनय ऐस्/ओ.नीलप्पा गुचेती यूआरएफ हंगरगी अंजली डी/ओ.नीलप्पा हेती यूआरएफ हंगरगी (212/1,212/1)
27	260	निजी	ड्राई	0.0061101	चन्द्रमप्पा (चंद्रप्पा) ऐस्/ओ. इरबसप्पा (260/7)
28	281	निजी	ड्राई	0.0005665	रमन्नास/ओ.बागा पीपीए कारीगर, चंद्रप्पा, नागप्पा

					()
29	282	निजी	ड्राई	0.0003237	रमन्ना , चंद्रप्पा, नागप्पा ऐस्/ओ.बागप्पा कारीगर ()
30	283	निजी	ड्राई	0.0008498	अर्जुन ऐस्/ओ.हनमथ कारीगर, लक्सम्बाई डी/ओ.बालचंद्र कारीगर, राभी.बालचंद्र कारीगर, महादेवी डी/ओ.बालचंद्र कारीगर & अदर्ज. ()
तालुक का नाम: विजयपुरा					
गांव का नाम: दौड़िहाल					
1	27	निजी	ड्राई	0.0025493	धनसिंह ऐस्/ओ.बानू राठौड़ (27/1)
2	29	निजी	ड्राई	0.0015377	लियाकतली ऐस्/ओ मैनुद्दीन सौदी (29/1)
3	33	निजी	ड्राई	0.0018614	शंक्रम्मा डबल्यू/ओ.डंडप्पा कोन्नुर (33/2)
4	35	निजी	ड्राई	0.0042488	अल्लबक्ष ऐस्/ओ.डोंगरीसब बागलकोट, रवीन्द्रकुमार ऐस्/ओ.हूबना लामानी, शांताबाई डी/ओ. हूबना लामानी & अदर्ज ()
गांव का नाम: होनगनहल्ली					
5	10	निजी	ड्राई	0.0704489	रुक्मावा डबल्यू/ओ. चन्द्रमप्पा विरादार & अदर्ज (10/4)
6	14	निजी	ड्राई	0.0011735	अब्दुलखदर ऐस्/ओ महिवूवसभ जमादार (14/1)
7	198	निजी	ड्राई	0.0012139	शिवानन्द ऐस्/ओ. श्रद्धापदा चौधरी ()
8	8	निजी	ड्राई	0.0002023	महम्मद हुसेनी समदानिस जहाँगीरदार (8/1ए)

9	9	निजी	ड्राई	0.0639341	रुक्मावा गौडती डबल्यू/ओ. चन्द्रमप्पा बिरादार & अदर्ज (9/4)
	गांव का नाम: जुमनाल				
10	112	निजी	एँन्एके/ट्टै	0.0231458	गीतांजलि डबल्यू/ओ. विवेकानंद मेत् अदर्ज ()
11	175	निजी	ड्राई	0.0033181	कमला डबल्यू/ओ. शिवयोगप्पा कोरी (175/1)
12	376	निजी	ड्राई	0.0003642	शरणय्या एँस्/ओ. संगय्या मठपति (376/3)
13	395	निजी	नक्	0.0163882	एनन्ड् एँस्/ओ. सोमशेखर बंदरवाद ()
14	396	निजी	ड्राई	0.0033586	कृष्णप्पा एँस्/ओ. निगंगौडा बगली ()
15	401	निजी	ड्राई	0.0008902	धर्मान्न एँस्/ओ. रामप्पा जमाखंडी ()
16	407	निजी	ड्राई	0.0986932	शमशोद्दीन एँस्/ओ. आब्दुला पुणेकर, (407/2)
17	416	निजी	ड्राई	0.0453204	सरैष् एँस्/ओ. शिवलिंगप्पा नवी, महादेवप्पा एँस्/ओ. नागप्पा ब्याकोड, कमलाववा डबल्यू/ओ. शिडलिंगप्पा नवी अदर्ज ()
18	417	निजी	ड्राई	0.0011735	विट्टल एँस्/ओ. शिडलिंगप्पा नवी शिवानन्द एँस्/ओ. बसप्पा हरिवाल (417/1)
19	61	निजी	ड्राई	0.0004046	महावीर/ओ. अरुण एय्लीअस् भीमन्न जुमनाल , यल्लव यमनप्पा जुमनाल, भीमाववा यमनप्पा मैगल गदर (61/1)
20	71	निजी	ड्राई	0.0065957	मनोहर एँस्/ओ. नागप्पा ()

गांव का नाम: कारजोल					
21	18	निजी	ड्राई	0.0447539	दिगम्बर एँस्/ओ.सदाशिव देशपांडे, दिलीपकुमार एँस्/ओ.सदाशिव देशपांडे & अदर (18/2)
22	392	निजी	ड्राई	0.0032372	देवेन्द्र कुबेरप्पा होन्नाकस्तुरी ()
23	393	निजी	ड्राई	0.0010521	कुबेर एँस्/ओ.देवेन्द्रप्पा होन्नाकस्तुरी. अजीत एँस्/ओ.देवेन्द्रप्पा होन्नाकस्तुरी. ()
24	395	निजी	ड्राई	0.0012544	रेणुका डबल्यू/ओ.रामैप् कट्टीमानी, चेतन एँस्/ओ. रामैप् कट्टीमानी & अदर. ()
			कुल	1.1185736	

[फा. सं. 12037/1/2017-KNT(P-6)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 9th June, 2022

S.O. 2643(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.5115 Dated 09/12/2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening / four laning, etc), Maintenance, management and operation of National Highways No 218 on the stretch of land from Km 4.40 to Km 56.00 (Vijayapur - Hubli section) in the district of Vijayapura in the state of KARNATAKA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Samyukta Karnataka” and “Hosa Digant” both dated 26/12/2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

**Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land
from Km 4.40 to Km 56.00 (Vijayapur - Hubli section) of the National Highways
No 218 in the state of KARNATAKA**

State: KARNATAKA		District: Vijayapura			
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Basavana Bagewadi				
	Village: Mulwad				
1	100	Private	Dry	0.0067576	(1)Shantaveer S/o.Babanna Jangamashetti, 100/1
2	1004	Private	Dry	0.0044511	(1)Sushila W/o Ramappa Uppar Alias Nagaral S/o Ramappa Uppar (2) Ramappa Sagareppa Uppar (3) Shantappa Sagareppa Uppar (4) Renuka W/o Ramesh & Others 1004/2
3	30	Private	Dry	0.0057055	Shantabai Basavaraj Mamadapur. 30/2
4	35	Private	Dry	0.0048153	K.R.Bhaskaranand, Commissioner, City Municipal Council Vijayapur.
5	36	Private	Dry	0.0097115	Murum Quarry
6	54	Private	Dry	0.0033484	Murum Quarry
7	56	Private	Dry	0.0006879	Dhupad Malakappa Gurappa, Dhupad Shivappa Gurappa, Dhupad Basalingappa Gurappa & Others
8	689	Private	Dry	0.0086999	Ogeppa S/o.Shivalingappa Kolor, Shayava Siddappa Kolor, Bheerappa.Siddappa Kolor & Others.
9	690	Private	Dry	0.0293368	Ravindra Manappa Guddewad, Naveen Ravindra Guddewad. 690/2
10	724	Private	Dry	0.074374	Jainapur Nagling Shivajappa
11	726	Private	Dry	0.16983	Bhimangouda Gurupada Biradar, Santosh Shivajappa Jainapur 726/3,726/4
12	767	Private	Dry	0.0496905	Shrishail S/o.Ravatappa Bagali. Hanamant S/O Ravatappa Bagali 767/2
13	784	Private	Dry	0.0017804	Revankumar S/o.Channabasappa Bagali 784/4
14	90	Private	Dry	0.0112087	Neelavva Hanamant Madar Urf Rudagi, KulankeshwarHanamant Madar Urf Rudagi, Duraggavva Hanamant Madar Urf Rudagi
15	91	Private	Dry	0.0003642	Murum Quarry

16	93	Private	Dry	0.0566505	Dinesh suresh Devagiri
17	930	Private	Dry	0.002347	PWD
18	986	Private	Dry	0.1289	Ogeppa S/o.Bhimappa Madar (Metri), Shrikant Huchappa Madar (Metri), Lakshmana S/o.Bhimappa Madar (Metri) & Others.
19	987	Private	Dry	0.0033586	Ibrahimsab Appalal Nadaf 987/5
Village: Ronihala					
20	173	Private	Dry	0.0005665	Murum quarry
21	184	Private	Dry	0.000526	Gundappa S/o.Basavanneppa Amarshetti G.Shrinivasalu Reddi S/o.G.Krishnareddi Basappa.Gurappa. Ganiger Mallappa.Gurappa. Ganiger Shrishail S/o Bhimappa.Ganiger Rautarappa.Gurappa. Ganiger& Others.
22	186	Private	Dry	0.0005665	VeereshS/o.Sanjivayya Avaravad, Abubakar S/o. Abdulrajak Kadiwal, Shankreppa S/o.Siddappa Tumbarmatti, Ashok S/o.Ramanna Giddappagol & Others.
23	200	Private	Dry	0.0906812	Biradar Sangondappa S/o.Goudappa 200/2
24	203	Private	Dry	0.0006474	Shrishail.Siddappa. Hirannanavar 203/1
25	206	Private	Dry	0.0404646	Irappa Kallappa Guchetti & others
26	212	Private	Dry	0.0081334	Vinay S/o.Neelappa Guchetti Urf Hangaragi Anjali D/o.Neelappa heti urf Hangaragi 212/1,212/1
27	260	Private	Dry	0.0061101	Chandramappa (Chandrappa) S/o. Irabasappa 260/7
28	281	Private	Dry	0.0005665	RamannaS/o.Baga ppa Karigar, Chandrappa, Nagappa
29	282	Private	Dry	0.0003237	Ramanna , Chandrappa, Nagappa S/o.Bagappa Karigar
30	283	Private	Dry	0.0008498	Arjun S/o.Hanamath Karigar, Laxmbai D/o.Balachandra Karigar, Ravi.Balachandra Karigar, Mahadevi D/o.Balachandra Karigar & Others.
Taluk: Vijayapura					
Village: Dodihal					
1	27	Private	Dry	0.0025493	Dhansing S/o.Banu Rathod 27/1
2	29	Private	Dry	0.0015377	Liyaqatali S/O Mainuddin Soudi 29/1
3	33	Private	Dry	0.0018614	Shankremma w/o.Dundappa Konnur 33/2
4	35	Private	Dry	0.0042488	Allabaksha S/o.Dongrisab Bagalkot,

					Raveendrakumar S/o.Hoobanna Lamani, Shantabai D/o. Hoobanna Lamani & others
	Village: Honaganahalli				
5	10	Private	Dry	0.0704489	Rukkava W/o. Chandramappa Biradar & others 10/4
6	14	Private	Dry	0.0011735	Abdulkhadar S/o Mahiboobsab Jamadar 14/1
7	198	Private	Dry	0.0012139	Shivanand S/o. Shrrahappá Choudhari
8	8	Private	Dry	0.0002023	Mahammad Huseni Samadanisa Jahagiradar 8/1A
9	9	Private	Dry	0.0639341	Rukkava Goudati W/o. Chandramappa Biradar & others 9/4
	Village: Jumnal				
10	112	Private	NAK/Dry	0.0231458	Geetanjali W/o. Vivekanand Math others
11	175	Private	DRY	0.0033181	Kamala W/o.Shivayogeppa Kori 175/1
12	376	Private	Dry	0.0003642	Sharanayya S/o.Sangayya Mathapati 376/3
13	395	Private	NAK	0.0163882	Anand S/o.Somashekhar Bandarwad
14	396	Private	Dry	0.0033586	Krishnappa S/o.Ningangouda Bagali
15	401	Private	Dry	0.0008902	Dharmanna S/o.Ramappa Jamakhandi 401/4
16	407	Private	Dry	0.0986932	Shamshoddin S/o Abdulla Punekar, 407/2
17	416	Private	Dry	0.0453204	Suresh S/o.Shivalingappa Navi, Mahadevappa S/o.Nagappa Byakod, Kamalavva W/o. Shidlingappa Navi others
18	417	Private	Dry	0.0011735	Vithal S/o.Shidlingappa Navi Shivanand S/o.Basappa Harival 417/1
19	61	Private	Dry	0.0004046	MahaveerS/o.Arun Alias Bhimanna Jumanal , Yallavva Yamanappa Jumanal, Bhimavva Yamanappa mygal gthers 61/1
20	71	Private	Dry	0.0065957	Manohar S/o.Nagappa
	Village: Karjol				
21	18	Private	Dry	0.0447539	Digambar S/o.Sadashiva Deshpande, Deelipkumar S/o.Sadashiva Deshpande & other 18/2
22	392	Private	Dry	0.0032372	Devendra Kuberappa Honnakasturi
23	393	Private	Dry	0.0010521	Kuber S/o.Devendrappa Honnakasturi.

					Ajeet S/o.Devendrappa Honnakasturi.
24	395	Private	Dry	0.0012544	Renuka W/o.Ramesh Kattimani, Chetan S/o. Ramesh Kattimani & others.
			TOTAL	1.1185736	

[F. No. 12037/1/2017-KNT(P-6)/3D]

RAJESH GUPTA, Director